
1/2 
Amt Schrevenborn – Parkgebührenverordnung Gemeinde Mönkeberg 

Amtsverordnung über Parkgebühren 
auf öffentlichen Verkehrsflächen 

in der Gemeinde Mönkeberg 
(Parkgebührenverordnung) 

 
vom 14.12.2020 

 
Aufgrund des § 6a Abs. 6 und 7 des Straßenverkehrsgesetzes in der Fassung der Bekannt-
machung vom 05.03.2003 (BGBl. I S. 310), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24.05.2016 
(BGBl. I S. 1217) und § 1 der Landesverordnung über Parkgebühren vom 12.04.1990 
(GVOBl. S. 264) in Verbindung mit § 55 Abs. 3 des Allgemeinen Verwaltungsgesetzes für 
das Land Schleswig-Holstein (Landesverwaltungsgesetz – LVwG -) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 02.06.1992 (GVOBl. S. 243, 534), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
21.07.2016 (GVOBl. S. 659) verordnet der Amtsdirektor des Amtes Schrevenborn: 
 
 

§ 1 
Zweck 

 
Zur Überwachung der Parkzeit wird das Parken auf den in § 2 dieser Verordnung näher be-
zeichneten öffentlichen Verkehrsflächen während der Laufzeit der Parkscheinautomaten eine 
Parkgebühr und damit der Wert des Parkraumes für den Benutzer festgesetzt.  
 

§ 2 
Geltungsbereich 

 
Diese Verordnung gilt in der Gemeinde Mönkeberg auf den nachfolgend aufgeführten Park-
flächen:  
 

1. Parkplätze Strandweg (Zufahrt Ölpier)  

2. Parkplätze Ernestinenweg  

 
§ 3 

Gebührenpflichtige Tage und Zeiten 
 
Die gebührenpflichtigen Tage und Zeiten ergeben sich aus der Beschilderung am jeweiligen 
Parkschein-/Kassenautomaten.  
 

§ 4 
Parkgebühr 

 
Die Parkgebühr beträgt 1,00 € pro Stunde. Die Gebühr für eine Tageskarte beträgt 10,00 €.  
 
 

§ 5 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt am 01.01.2021 in Kraft. Sie tritt mit Ablauf des 31.12.2025 außer 
Kraft. Die Parkgebührenverordnung vom 11.05.2020 tritt mit Inkrafttreten dieser Verordnung 
außer Kraft. 
 
 
 
 
 
 



2/2 
Amt Schrevenborn – Parkgebührenverordnung Gemeinde Mönkeberg 

Heikendorf, 14.12.2020 
 
 
Amt Schrevenborn  
Der Amtsdirektor  
gez. Hehenkamp 
Hehenkamp 


